26.

ol. 6 b. Littera directa domino Cantuariensi.

Gratitude for former favours, and thanks for his liberal donation

towards the building of the new schools, and for his condescension in

advocating the claims of the University for assistance from the prelates

and nobles assembled in the last Session of Parliament.

1426. Reverencias omnimodas omni obediencia filiali debita tanto patri,

et vestre'' prelacie sidus luciferum, ad nostre relevacionis tutelam

longevam, per tempora piis radiis rutilare^ Reverendissime in

Christo pater*, exultat Universitas nostra et, ex uberibus vestre

consolacionis graciose referta, dilatatur in gaudio eo quod vestre

prehonorande dominacionis proteccio, fraterne benignitatis cataractas

aperiens, continui" favoris ymbres distillare non cessat, ad" nostri

studii incrementum. Scimus enim, et evidencium signorum pro-

bacione didiscimus, quod vestra graciosa paternitas vigilanti ex corde

desiderat ut ampli orbis de finibus congregata genimina, que nostri

studii complantantur in agro, in scienciis floreant, in virtute fructi-

• graduari MS. ' augmenta ib. ^ An erasure again, similar to (4)

supra. * Spelt above Cretton MS. ^ sue ib. * in nostre congrtgationis

,

omitted in MS. ^ vestris ib. ' rutilari ib. ' patrem ib. " con-

tinue ib. " a ib.
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ficent, et ad honores frondeant testimonii gradualist; et sic nostra

Universitatis fertili de campo olive oriantur fructifere, que sancte

conversacionis diffundant odorem oleumque catholice'* doctrine pre-

dicando multiplicent in ecclesia sancta:—In cujus^ rei evidenciam,

ut nostris de mentibus vestre munificencie non evanesceret stabiliter

registrata memoria, ex nostri Cancellarii* relatu jam nuper accepimus

quod vestre magnificencie manus largiflue, beneficiis prioribus dona

de novo" cumulando gratuita, de vestris fertiliter paraverint errariis

auri summam copiosam, per quam scolarum nostrarum noviter inchoata

fundamina processus amplexetur felicior, ad sciencie fulcimentum.

O, igitur, quanta graciarum cumulata tributa juste racionis ex

dictamine obligamur persolvere vestre prenobili dignitati'; que nedum

sic proprium largiencia'' thesaurum ad filie sue Universitatis nostre

clementer respexerit inopiam, quin immo* vestre dominacionis celci-

tudo, gratanter' ubera recognoscens materna, que vestre quondam
juventuti lacteam dulcedinem'" ministrabant sciencie, pro nobis formam

servi non verebatur induere
;
quum in ultimo parliamentali consilio,

penes alios hujus regni venerabiles patres et dominos, ut ipsi scolarum

nostrarum ad edificium sua gratuita propinarent subsidia, vestra

viscerosis insudabat instanciis benignitas pastoralis. O generositas,

O gratuitas, et O precellens nobilitas vestre consideracionis in conclavi

quam merito extollenda ! Quum inclinetur cedrus alta humilis

exaltetur ut vinea, flectatur columpna elevetur ut area, descendat

pinnaculum bassum ut surgat edificium Domini. Sic pater pro filiis,

dominus pro famulis, prelatus pro subditis fieri voluit advocatus.

Quocirca pro vestris donis magnificis et instanciis tam benignis

profunda cordis de vena fontali graciarum acciones unanimiter

exhaurimus, quas vestre precellencie paternali totis visceribus immo-

lamus, cetumque rogantes spiritu cum prostrato ut in hiis, que vestre

dignitatis eminencie pastorali Cancellarii nostri intimabit fidelitas, cui

in dicendis dignemini aures prebere credencie, vestre benignitatis

oculum largitatis summe et proteccionis brachium subito " cum favore

convertat aperiat pariter et extendat longevi temporis per successum

vestre prelacie preeminens celsitudo. Quam ad felix regnum gregis

et vestre Universitatis munimen diuturna longevet per tempora

futurorum bonorum pontifex Jesus Christus, quem Virginis^^ . . . &c.

* graduates, corrected in MS. ' oleum catholiceque ib. : this transposition

of qtu is very frequent in the MS. ^ et in cuj'us MS. * consellarii ib.

' nova ib. * degnittati ib. ^ Perhaps largiendo ? There is however no

ambiguity whatever in the MS. * quin in imnio ib. ' gratenter ib.

'" delcedinem ib. " A mistake for solitOi see next epist. " The conclusion

is omitted.
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Scriptum Oxonie nostre congregactonts in domo, quum mensis Julii

in die septimo discurrebat SjC.

27.

To the Dean of St. Paul's, London.

Thanksfor pastfavours and his donation to the new schools.

1426. Decano S. Pauli Londoniis.

Honorande domine, exultat Universitas mater nostra, et ex

uberibus vestre consolacionis graciose refecta dilatatur in gaudio, eo

quod vestre prehonorande dominacionis pietas continui favoris ymbres

distillare non cessat, ad nostri studii incrementum : Scimus enim et

evidencium signorum probacione didiscimus, quod vestra fecunda

devocio vigilant! ex corde desiderat ut ampli orbis de finibus con-

gregata genimina, que nostri studii complantantur in agro, in

scienciis floreant, in virtute fructificent, et ad honores frondeant

testimonii gradualis: ut sic nostre Universitatis fertili de campo

olive oriantur fructifere, que sancte conversacionis diffundant odorem,

oleumque catholice doctrine predicando multiplicent in ecclesia

sancta Dei. In cujus rei evidenciam, ut nostris de mentibus vestre

munificencie non evanesceret stabiliter registrata memoria, mente

sepe repetimus quanta magnifice largiflua manus vestra nobis graciose

donavit, quibus scolarum nostrarum noviter inchoata fundamenta

processus amplexetur felicior, ad sciencie fulcimentum. Pro quibus

profundi cordis de vena fontali graciarum acciones unanimiter ex-

haurimus, quas nobilitati vestre totis visceribus immolamus ; rogantes

spiritu cum prostrato, ut in hiis que dominacioni vestre Cancellarii

nostri intimabit fidelitas, cui in dicendis aures dignemini prebere

credencie vestre, benignitatis oculum et largitatis sinum convertat

et aperiat solito cum favore longevi temporis per successum vestre

dominacionis nobilitas prelibata; quam ad nostri solacium longevet

in prosperis Jesus Christus pius ^ ovium consolator. Amen.

28.

Pol. ya. To the Bishop of « . . . .

A petition for assistance in building the new schools. Our Chan-

cellor will in person give particulars.

* et pius MS. * There is no title or address. At the head of this folio an

abortive address begins, Honorandi et in Christo carissimi, quia nuper ex spiritu

clemencia septiformis, and then breaks off.
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Reverende in Christo pater et domine, quia^ nuper ex spiritus 1426.

clemencia septiformis piis quorumdam cordibus fuerat celitus in-

spiratum, ut, ad summi regis honorem augmentumque studii salutaris,

scole universales sacre theologie, quibus a primevo orbati fuimus, pro

communi omnium utilitate durabili fabrica levarentur; nosque, ad

hujusmodi operis fundamentaliter jam incepti debitum complementum

ex propriis non valemus, vestre dominacioni predevote pro nostri

defectus relevacione eo confidencius duximus supplicandum, quo

nostris profundius radicatur in mentibus, quam gratanter ejusdem

vestre dominacionis celsitudo ubera recognoscendo materna, que

vestre quondam juventuti lacteam dulcedinem sciencie ministrabant,

et Universitatem nostram odorifera fama vestri diffuse per orbem

sublimavit in laude, et membris ipsius variis gratuita multipliciter sub-

sidia propinavit. Hinc tenentes firmissime certissimeque sperantes

quod nostra simplex peticio, que caritati consonat et studencium

profectum respicit, quorum alumpnus probamini singularis, a tam

devota paternali gracia vacua non redibit, dominacioni vestre devota

precum libamina effundimus
;
pia mente unanimiter supplicantes qua-

tinus, ad tam sacri tam utilis tamque necessarii operis incrementum,

vestre liberalitatis manus munificas exercere dignemini graciose. Et,

quia singula nostrum concernencia negocium sub literali compendio

claudere non valemus, nostre cause promocionem Cancellario nostro

dominacioni vestre committimus declaranciam, cujus relatibus aurem

favoris et prudencie exhibere benignius tanti dignetur patris pre-

eminens celsitudo'*
;
quam ad felix regimen vestri gregis et Universi-

tatis nostre munimen diuturna longevet per tempora futurorum

bononmi Pontifex Jesus Christus.

29.

To the Dean and Chapter of Salisbury. Fol. 7 b.

We cannot out of our own resources complete the new schools, and

venture to ask your help, with the more confidence because many of
your members were educated at Oxford.

Venerabilibus ac circumspectis viris, domino Decano et capitulo 1426.

ecclesie cathedralis Sarum.

Felicium incrementa successuum, et ad sacre fulcimentum sciencie

de vestre fontibus bonitatis grati subsidii rivulos ^ fecundius emanare.

In Christo prehonorandi et caritatis amplexibus dignissime confovendi,

^ qui MS. * celsituto ib. * rivilos ib.
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quia jam nuperrime pia quorumdam precordia de Illius fontali

dulcedine, qui est fons vivus, ignis, caritas et spiritalis unccio, sic

celitus degustarunt ut, ad divine laudis excellenciam augmentumque
studii salutaris, scole universales sacre theologie, quibus a primevo

caruimus, pro communi omnium utilitate durabili fabrica levarentur

;

nosque opus hujusmodi parcialiter inchoatum ad optatum finem ex

nostris deducere non valemus; de vestre benevolencie fecunditate

fontali, ad nostre relevamen inopie, eo confidencius predulcia ex-

haurire speramus subsidia, quo in vestro venerabili collegio, quod

stabilis figitur ut columpna in ecclesia sancta Dei, multa cognoscimus

membra nobilia, que diviciis afBuunt, caritate relucent et liberalitate

precellunt ad exsequendum egentibus devocius opera pietatis. Ad
quorum corda nostras preces introducendo eciam tanto audacius

animamur, quo vestri predict! collegii in orto dignifico varii plantantur

alumpni, qui gradualis honoris gloriosos collegerunt manipulos scien-

ciarum ex semine, quod facultatum speciosa varietas nostre Universi-